



STRØKEN: Her gikk det en sprekk tvers gjennom motivet. Det er ikke mulig å se etter sveisingen til Bjørn Kåre Rustad.

Brenner for gamle ovner

Bjørn Kåre Rustad er lidenskapelig opptatt av gamle ovner. Helst skal de være fra Eidsfoss Jernverk. Nå restaurerer han fire av de gamle ovnene på Hovedgården.

JARL REHN-ERICHSEN

Telefon 908 95 328

EIDSSFOSS: Det er kaldt og surt når vi møter Rustad på Eidsfos Hovedgård. Han er i ferd med å montere opp to av de gamle ovnene i hovedhuset.

Det har ikke vært fyr i de på mange, mange år. Nå skal det igjen være mulig å ta huset i bruk på vinterstid.

Store sprekker

I storstua ligger en 2,6 meter høy ovn i deler. Den er fullstendig reparert av Rustad. Ovnene har ikke vært i bruk på mange år, og den hadde flere store sprekker. Disse har Rustad klart å sveise på en måte så det ikke er synlig.

– Det er mange som tror at det ikke går an å sveise i støpejern, men det stemmer ikke hvis man bruker det rette utstyret, forklarer han.

Design fra Skotselv

– Dette er en ovn med et motiv fra 1761, en såkalt "Vulkan våpensmed"-ovn, forteller han.

Ovnene er opprinnelig et design fra Hassel Jernverk i Skotselv.

– Eidsfoss Jernverk kjøpte Hassel Jernverk i 1870, og rundt 1910-15 kom det en nostalgibølge med design i nygotisk stil. Da tok man frem tradisjonelle ovnmodeller, forklarer han.

Rustad anslår at ovnen han monterer i storstua er fra rundt 1915.

Skal brukes

Ovnene som nå er restaurert skal ikke være til pynt.

– Vi skal fyre i hele vinter slik at det blir holdt en temperatur på 10 grader i rommene, forklarer Sven Henning Andersen.

Sammen med styremedlem i stiftelsen Eidsfos Hovedgård, Per Jakob Berg, er han tilstede for å se på at ovnene blir montert.

– Nå blir det mulig å ta rommene i bruk også på vinterstid, sier Andersen.

Tidligere har man ikke hatt muligheten til å bruke Hvitesalen til arrangementer om vinteren.



SNART KLAR: Den store ovnen i Hvitesalen er snart ferdig og kan fyres opp for første gang på minst 10 år.



UTEN SPREKKER: Bjørn Kåre Rustad fra Hillestad er lidenskapelig opptatt av gamle ovner. Hjemme har han rundt 60 stykker av dem. Nå har han restaurert flere ovner på Eidsfos Hovedgård. (Alle foto: Jarl Rehn-Erichsen)

Fem biskopkandidater

Onsdag får vi vite hvem som er de fem aktuelle kandidatene til å bli ny biskop i Tunsberg bispedømme.

JARL REHN-ERICHSEN

Telefon 908 95 328

TØNSBERG: Bispedømme er inne i en prosess som skal føre til tilsetting av ny biskop i 2014.

Biskop Laila Riksaasen Dahl ønsker ikke å fortsette som biskop og har bedt om avskjed i nåde.

Offentliggjør kandidater

Onsdag morgen blir en liste med opp til fem nominerte kandidater presentert.

– Dette skjer etter at bispedømmerådet har hatt sitt nominasjonsmøte dagen før. Den nye



GIR SEG: Onsdag blir navnene på fem aktuelle kandidater til ny biskop i Tunsberg etter Laila Riksaasen Dahl. (Foto: Jarl Rehn-Erichsen)

biskopen i Tunsberg er den andre som blir tilsatt av Kirkerådet etter at forholdet mellom stat og kirke nå er endret på dette punktet. Bispedømmerådets leder Kjellfred Dekko vil presentere

resultatet av nominasjonen, og assisterende direktør i kirkerådet Gerd Karin Røsæg, vil orientere om den videre prosess fram mot tilsetting av ny biskop.